

Landskap: *Uppland, Skåne* Upptecknat av: *Håkan Ek*
 Härad: *Sollentuna, Bjärsjö, Hårjagers* Adress: *Kärlinge*
 Socken: *Ed, Barkåkra, Barsebäck, o. ^{Furupåle} Halmstad* Berättat av: *olika personer, se uppl.*
 Uppteckningsår: *1943.* Född år i

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Ödesbestämmelse knuten till havgäddan.

L. u. F. 33.

Skriv endast på denna sida!

ACC. N:R M. 8866:1

Landskap: Uppland, Liåne Upptecknat av: Håkan Ek
 Härad: Pollentuna, Bjäre Adress: Hävlinge
 Socken: Eds, Barkåkra Berättat av: Nils Johansson
 Uppteckningsår: 1943 Född år 1866 i Rödervidinge

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Ödesbestämmelse knuten till Herrgårdarn
 i Eds socken, Stockholms län, (Uppland)
 öster om Mälarfjärden. Skarven är en
 Herrgård som heter Runsa, fideikomms
 inom släkten Arskärerna. Det berättas
 att om någon öppnar några källarvalv
 som är under blottet skall gården brinna.
 Om valven är öppnade i senare tid eller
 om gården brunnit är okänt.

På Engeltofta gård i Barkåkra sock-
 ren, Kristianstads län belägen vid vägen
 Ängelholm - Flou, var en gång jarästens
 som i församlingen och stul frukt. Blev
 till straff av godsherrn pryglad så att

Skriv endast på denna sida!

L. u. F. 33.

25
han fick framtida men Prästern (fadern)
uttalade då bann eller fördömdas över gården,
att dess egare eller innehavare skulle förföl-
jas av oturor. När fördömden uttalades
vet jag inte, men en egare kom på obestånd
och senare blev gården styckad.

I Halmstads socken, Luggude härad, vid
vägen mellan Hägeröd och Sireköpinge
ligger Durecke gård. Enligt legenden
skall Durecke sjunka i jorden en tretton-
deafton. Det berättas att den som egde
gårdens senare deler av 1800 talet aldrig
var på gården någon trettondeafton.
Gården är anlagd på sumprig mark.

I Barsebäcks slott, beläget i Barsebäcks socken, 15 km W.S.W. från Kävlinge i Helsingers härads, är en tavla av stiftaren av Barsebäcks fideikommiss Fältmarskalken Greve David Hamilton. Det har berättats att så den tavlan faller ned från väggen skall en olycka inträffa, antingen Herrskapet eller på gårdens omgång, om det var slutet av 1870 eller av 1880 talet vet jag inte, att tavlan föll ned. Om det hände kort före dåvarande innehavaren blev nersjuk eller det var innan Ladugården brann ned, har jag glömt.